
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ d’11d’abril de 2021, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es convo-
quen, per a l’exercici 2021, les ajudes compensatòries 
pels costos de prevenció i eradicació de salmonel·lo-
si en avicultura, en l’àmbit de la Comunitat Valenciana. 
[2021/3752]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2021, del director gene-
ral de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se con-
vocan, para el ejercicio 2021, las ayudas compensatorias 
por los costes de prevención y erradicación de salmonelo-
sis en avicultura, en el ámbito de la Comunitat Valencia-
na. [2021/3752]

En fecha 15 de abril de 2020 se publicó en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 8789 la Orden 8/2020, de 8 de abril, de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica por la que se establecen las bases reguladoras de 
las ayudas compensatorias por los costes de prevención y erradicación 
de salmonelosis en avicultura en la Comunitat Valenciana.

Visto que se ha publicado en el DOGV número 9037, de fecha 
09.03.2021, la Orden 4/2021, de 1 de marzo, de la Conselleria de Agri-
cultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecoló-
gica, por la que se modifica la vigencia de la Orden 8/2020, de 8 de 
abril, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases 
reguladoras de las ayudas compensatorias por los costes de prevención y 
erradicación de la salmonelosis en la avicultura en la Comunitat Valen-
ciana y dicha orden de ayudas estará vigente mientras se mantenga el 
Reglamento (UE) núm. 702/2014,de la Comisión, sus modificaciones 
o prorrogas.

El objeto de la presente resolución es convocar la concesión de las 
subvenciones destinadas a los costes de prevención y erradicación de 
salmonelosis de importancia para la salud pública, tal como se definen 
en la normativa estatal y comunitaria, en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana.

El procedimiento de concesión de las subvenciones económicas se 
tramitará en régimen de concurrencia competitiva de acuerdo con los 
criterios de preferencia fijados en la citada orden.

En base a ello, a los efectos de inicio del procedimiento de tramita-
ción y del consiguiente plazo de presentación de solicitudes a las ayudas 
arriba mencionadas, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar para el ejercicio 2021 las ayudas compensatorias por 

los costes de prevención y erradicación de salmonelosis en avicultura, 
cuyas bases reguladoras están contenidas en la Orden 8/2020, de 8 de 
abril, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica (DOGV núm.8789 de 15.04.2020).

Segundo. Importe global máximo
1. De acuerdo con la Ley de presupuestos de la Generalitat para el 

ejercicio 2021, la dotación presupuestaria, con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 12.02.01.0000, línea S3081000, capítulo IV del programa 
714.80, de Desarrollo y Mejora de la Ganadería, de modo diferenciado 
para cada uno de los grupos de gastos subvencionables repartidos de la 
siguiente manera:

a) Grupo A – Autocontroles y medidas biosanitarias: 200.000,00 €.
b) Grupo B -Compra y administración de vacunas de Salmonella: 

200.000,00 €.
2. El porcentaje de trasvase entre los importes máximos globales 

establecidos para cada uno de los grupos de gastos subvencionables 
será como máximo un 30 % de la dotación presupuestaria asignada a 
dicho grupo.

Tercero. Beneficiarios
1. Podrán solicitar las subvenciones objeto de regulación de la 

Orden 8/2020, de 8 de abril, las asociaciones o entidades que desarro-
llen su actividad en el sector avícola de la Comunitat Valenciana, y que 
presten servicios de controles sanitarios y medidas de prevención frente 
a Salmonelosis, así como sacrificio y destrucción de animales afectados 
a las explotaciones ganaderas de la Comunidad Valenciana que tengan 
la condición de pymes agrarias, según lo establecido en la base segunda 
de la citada orden.

En data 15 d’abril de 2020 es va publicar en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 8789 l’Ordre 8/2020, de 8 d’abril, de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica per la qual s’estableixen les bases reguladores 
de les ajudes compensatòries pels costos de prevenció i erradicació de 
salmonel·losi en avicultura a la Comunitat Valenciana.

Vist que s’ha publicat en el DOGV número 9037 de data 
09.03.2021, l’Ordre 4/2021, d’1 de març, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecolò-
gica, per la qual es modifica la vigència de l’Ordre 8/2020, de 8 d’abril, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases regu-
ladores de les ajudes compensatòries pels costos de prevenció i erradi-
cació de la salmonel·losi en l’avicultura a la Comunitat Valenciana, i 
que aquesta ordre d’ajudes estarà vigent mentre es mantinga el Regla-
ment (UE) número 702/2014, de la Comissió, les seues modificacions 
o pròrrogues.

L’objecte de la present resolució és convocar la concessió de les 
subvencions destinades als costos de prevenció i erradicació de salmo-
nel·losi d’importància per a la salut pública, tal com es defineixen en la 
normativa estatal i comunitària, en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

El procediment de concessió de les subvencions econòmiques es 
tramitarà en règim de concurrència competitiva d’acord amb els criteris 
de preferència fixats en la dita ordre.

Sobre la base d’això, a l’efecte d’inici del procediment de tramitació 
i del consegüent termini de presentació de sol·licituds a les ajudes a dalt 
esmentades, resolc:

Primer. Objecte
Convocar per a l’exercici 2021 les ajudes compensatòries pels 

costos de prevenció i erradicació de salmonel·losi en avicultura, les 
bases reguladores de les quals estan contingudes en l’Ordre 8/2020, 
de 8 d’abril, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica (DOGV 8789, 15.04.2020).

Segon. Import global màxim
1. D’acord amb la Llei de pressupostos de la Generalitat per a 

l’exercici 2021, la dotació pressupostària, amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 12.02.01.0000, línia S3081000, capítol IV del progra-
ma 714.80, de Desenvolupament i Millora de la Ramaderia, de manera 
diferenciada per a cadascun dels grups de despeses subvencionables 
repartides de la següent manera:

a) Grup A – Autocontrols i mesures biosanitàries: 200.000,00 €.
b) Grup B -Compra i administració de vacunes de salmonel·la: 

200.000,00 €.
2. El percentatge de transvasament entre els imports màxims globals 

establits per a cadascun dels grups de despeses subvencionables serà 
com a màxim un 30 % de la dotació pressupostària assignada a aquest 
grup.

Tercer. Beneficiaris
1. Podran sol·licitar les subvencions objecte de regulació de l’Or-

dre 8/2020, de 8 d’abril, les associacions o entitats que desenvolupen 
la seua activitat en el sector avícola de la Comunitat Valenciana, i que 
presten serveis de controls sanitaris i mesures de prevenció enfront de 
salmonel·losi, així com sacrifici i destrucció d’animals afectats a les 
explotacions ramaderes de la Comunitat Valenciana que tinguen la con-
dició de pimes agràries, segons el que s’estableix en la base segona de 
la dita ordre.



2. En todo caso, los beneficiarios finales de las ayudas contempla-
das en la presente orden, de acuerdo al párrafo anterior, deberán de ser 
pequeñas y medianas explotaciones ganaderas avícolas con las exclu-
siones que recoge el artículo 1 del Reglamento (UE) núm. 702/2014.

Cuarto. Plazo de presentación
1. El plazo de presentación de las solicitudes para el ejercicio 2021 

será de veinte días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publi-
cación del extracto de la convocatoria en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

2. Dado que los solicitantes son personas jurídicas y, por tanto, están 
obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de medios electróni-
cos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común, presentarán las solicitudes y 
la documentación que las acompaña telemáticamente a través de la sede 
electrónica de la Generalitat en el siguiente URL http://www.gva.es/es/
proc3268. Para poder acceder a este sistema telemático, el solicitante 
deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con el certificado 
reconocido de entidad (personas jurídicas).

Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a 
la presentación de la solicitud deberán realizarse a través de la misma 
URL, http://www.gva.es/es/proc3268.

3. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-
misión de las mismas, que deberá ser notificada a los interesados en los 
términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

Quinto. Plazo de justificación
El desarrollo del plan de servicios y actuaciones previstas será jus-

tificado ante la Administración hasta el 15 de octubre del 2021, tal y 
como establece el artículo 8 de la Orden 8/2020, de 8 de abril.

Sexto. Sobre transparencia y protección de datos de carácter personal
1. La solicitud de las ayudas conlleva el tratamiento de datos de 

carácter personal en el marco de lo dispuesto en el Reglamento (UE) 
2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 
2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta 
al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, 
y de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos 
personales y garantía de los derechos digitales.

2. La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura. En concreto, la información básica del trata-
miento es la siguiente:

Nombre del tratamiento: Ayudas en materia agrícola, agroalimen-
taria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de Agri-
cultura.

Identidad del responsable del tratamiento: Persona titular de la sub-
secretaría de la conselleria con competencias en materia de agricultura.

Finalidad del tratamiento: Gestionar las ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

Ejercicio de derecho: Puede ejercitar el derecho de acceso, recti-
ficación, supresión, limitación, oposición y portabilidad de sus datos 
de carácter personal de forma presencial o telemática de conformidad 
con lo previsto en el siguiente enlace: http://www.gva.es/es/proc19970

Reclamaciones: Sin perjuicio de cualquier otro recurso administra-
tivo o acción judicial, todo interesado tendrá derecho a presentar una 
reclamación ante la Agencia Española de Protección de datos si consi-
dera que el tratamiento de datos personales que le conciernen infringe 
la normativa en materia de protección de datos.

Puede obtener información más detallada en el siguiente enlace:  
http://www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments

3. Cuando la persona solicitante o, su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

2. En tot cas, els beneficiaris finals de les ajudes contemplades en la 
present Ordre, d’acord amb el paràgraf anterior, hauran de ser xicotetes i 
mitjanes explotacions ramaderes avícoles amb les exclusions que recull 
l’article 1 del Reglament (UE) número 702/2014.

Quart. Termini de presentació
1. El termini de presentació de les sol·licituds per a l’exercici 2021 

serà de vint dies hàbils a comptar des de l’endemà de la publicació 
de l’extracte de la convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

2. Atés que els sol·licitants són persones jurídiques i, per tant, estan 
obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través de mitjans elec-
trònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú, presentaran les sol·licituds i la 
documentació que les acompanya telemàticament a través de la seu 
electrònica de la Generalitat en el següent enllaç: http://www.gva.es/es/
proc3268. Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic, el sol·licitant 
haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé amb el certificat 
reconegut d’entitat (persones jurídiques).

Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la presenta-
ció de la sol·licitud hauran de realitzar-se a través de la mateixa adreça, 
http://www.gva.es/es/proc3268.

3. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten 
fora del termini establit en la convocatòria, i es resoldrà la inadmis-
sió d’aquestes, que haurà de ser notificada als interessats en els termes 
establits en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

Cinqué. Termini de justificació
El desenvolupament del pla de serveis i actuacions establides serà 

justificat davant l’Administració fins al 15 d’octubre del 2021, tal com 
estableix l’article 8 de l’Ordre 8/2020, de 8 d’abril.

Sisé. Sobre transparència i protecció de dades de caràcter personal
1. La sol·licitud de les ajudes comporta el tractament de dades de 

caràcter personal en el marc del que es disposa en el Reglament (UE) 
2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament 
de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, i de la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals.

2. La informació relativa al tractament de les dades de caràcter 
personal es troba disponible en el Registre d’Activitats de Tractament, 
publicat en la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura. En concret, la informació bàsica del tractament és la següent:

Nom del tractament: Ajudes en matèria agrícola, agroalimentària i 
desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

Identitat del responsable del tractament: Persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

Finalitat del tractament: Gestionar les ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i desenvolupament rural.

Exercici de dret: Pot exercitar el dret d’accés, rectificació, supressió, 
limitació, oposició i portabilitat de les seues dades de caràcter personal 
de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que es disposa 
en el següent enllaç: http://www.gva.es/es/proc19970

Reclamacions: Sense perjudici de qualsevol altre recurs administra-
tiu o acció judicial, tot interessat tindrà dret a presentar una reclamació 
davant l’Agència Espanyola de Protecció de dades si considera que el 
tractament de dades personals que el concerneixen infringeix la norma-
tiva en matèria de protecció de dades.

Pot obtenir informació més detallada en el següent enllaç: http://
www.agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments

3. Quan la persona sol·licitant o, el seu representant legal, apor-
te dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment 
administratiu, tindrà l’obligació d’informar-los de les següents circums-
tàncies:



– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– Del derecho de oposición que le asiste a que la Administración 
trate sus datos, en cuyo caso, deberá comunicar dicha oposición a la 
Administración a los efectos oportunos.

4. El órgano gestor del procedimiento debe estar autorizado por el 
interesado para poder consultar datos de estar al corriente de obliga-
ciones tributarias. En caso contrario, el interesado deberá aportar los 
documentos acreditativos correspondiente.

5. El órgano gestor del procedimiento está autorizado para proceder 
a la consulta de datos de identidad del solicitante o, en su caso, de su 
representante legal y de estar al corriente de los pagos con la tesorería 
de la Seguridad Social, así como otros datos obrantes en el Registro de 
explotaciones ganaderas (REGA). No obstante, si el interesado desea 
oponerse a ello es imprescindible que indique la información concreta 
a cuya consulta se opone y los motivos que lo justifican. Si se opone 
queda obligado a aportar los documentos acreditativos correspondien-
tes.

6. De acuerdo con lo establecido en la disposición adicional octava 
de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, y en el artículo 4 de la 
Ley 40/2015, de octubre, el órgano gestor podrá verificar aquellos datos 
manifestados por las personas interesadas con la finalidad de comprobar 
la exactitud de los mismos.

7. La potestad de verificación implica el acceso a los siguientes 
datos obrantes en la Base de Datos Nacional de Subvenciones: consulta 
de concesiones, ayudas y consulta de inhabilitaciones.

8. Todos los beneficiarios de la subvención deberán dar la adecuada 
publicidad del carácter público de la financiación de programas, acti-
vidades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto 
de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en 
medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

Séptimo. Recursos
Contra esta resolución de convocatoria que agota la vía adminis-

trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climáti-
ca y Transición Ecológica en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común, de las administraciones públicas y 46.1 
de la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa (Ley 
29/1998, de 13 de julio, publicada en el BOE núm. 167, de 14.07.1998).

Octavo. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor al día siguiente al de la publi-

cación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 de abril de 2021.– El director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca, p. d. (Orden 8/2020, de 8 de abril, DOGV núm. 
8789, 15.04.2020): Antonio Quintana Martínez.

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar, entre altres qüestions, la seua 
veracitat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de 
les persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant 
o, el seu representant legal haurà d’haver recaptat aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

– Del dret d’oposició que l’assisteix al fet que l’Administració tracte 
les seues dades, i en aquest cas, haurà de comunicar aquesta oposició a 
l’Administració als efectes oportuns.

4. L’òrgan gestor del procediment ha d’estar autoritzat per l’in-
teressat per a poder consultar dades d’estar al corrent d’obligacions 
tributàries. En cas contrari, l’interessat haurà d’aportar els documents 
acreditatius corresponent.

5. L’òrgan gestor del procediment està autoritzat per a procedir a la 
consulta de dades d’identitat del sol·licitant o, si escau, del seu repre-
sentant legal i d’estar al corrent dels pagaments amb la tresoreria de la 
Seguretat Social, així com unes altres dades que consten en el Regis-
tre d’explotacions ramaderes (REGA). No obstant això, si l’interessat 
desitja oposar-se a això, és imprescindible que indique la informació 
concreta a la consulta de la qual s’oposa i els motius que ho justifiquen. 
Si s’oposa, queda obligat a aportar els documents acreditatius corres-
ponents.

6. D’acord amb el que s’estableix en la disposició addicional octa-
va de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, i en l’article 4 de la 
Llei 40/2015, d’octubre, l’òrgan gestor podrà verificar aquelles dades 
manifestades per les persones interessades amb la finalitat de comprovar 
l’exactitud d’aquestes.

7. La potestat de verificació implica l’accés a les següents dades 
que consten en la Base de Dades Nacional de Subvencions: consulta de 
concessions, ajudes i consulta d’inhabilitacions.

8. Tots els beneficiaris de la subvenció hauran de donar l’adequa-
da publicitat del caràcter públic del finançament de programes, acti-
vitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que siguen objecte 
de subvenció, inclòs el logotip de la Generalitat Valenciana en mitjans 
de difusió com són cartells, materials impresos, mitjans electrònics o 
audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

Seté. Recursos
Contra aquesta resolució de convocatòria, que esgota la via admi-

nistrativa, podrà interposar-se potestativament un recurs de reposició 
davant la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú, de les Administracions públiques i el 
46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
(Llei 29/1998, de 13 de juliol, publicada en el BOE número 167, de 
14.07.1998).

Huité. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació del 

seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, d’11 d’abril de 2021.– El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca, p. d. (Ordre 8/2020, de 8 d’abril, DOGV número 
8789, 15.04.2020): Antonio Quintana Martínez.


		2021-04-16T12:42:22+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




